- 1 -

2025 年 1 月 17 日

各位

会 社 名 株 式 会 社 ア ト ラ エ

代 表 者 名 代表取締役 新居 佳英

（コード番号：6194 東証プライム市場）

問合わせ先 取 締 役 C F O 鈴木 秀和

TEL.03-6435-3210

関連会社である株式会社アルティーリの第三者割当増資に関するお知らせ

 当社の関連会社である株式会社アルティーリ（以下「アルティーリ」という）は、2025 年 1 月 17 日付

で、ヒューリック株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：前田 隆也）を割当先とする第三者割

当増資（以下「本件増資」という）を実施いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

1．増資の目的

 本件増資は、アルティーリにおいて、自己資本の充実により財務基盤の強化を図ることを目的としてお

ります。

2．関連会社の概要

(1) 名称 株式会社アルティーリ

(2) 所在地 千葉県千葉市中央区問屋町 1 番 35 号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 CEO 新居 佳英

(4) 事業内容 プロバスケットボールクラブ「アルティーリ千葉」の企画・運営

(5) 資本金 10 百万円 (2024 年 6 月 30日現在)

(6) 設立年月 2020 年 7 月

3．割当先の概要

(1) 名称 ヒューリック株式会社

(2) 所在地 東京都中央区日本橋大伝馬町 7 番 3 号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 前田 隆也

(4) 事業内容 不動産の所有・賃貸・売買ならびに仲介業務

(5) 資本金 111,609 百万円 (2024 年 6月 30 日現在)

(6) 設立年月 1957 年 3 月

4．本件増資の概要

(1) 払込期日 2025 年 1 月 17 日

(2) 関連会社の増資額 339 百万円（増加する資本金及び資本準備金の合計額）

(3) 関連会社の増資後資本金 179 百万円

- 2 -

5．今後の見通し

 本件増資により、当社のアルティーリに対する議決権所有割合は 14.0％から 9.2％に変動します。当社

は、2024 年 9 月期においてアルティーリ株式の一部を譲渡したことにより、当社には連結子会社が存在し

なくなり、2025 年 9 月期より非連結決算に移行しております。そのため、本件増資が当社の 2025 年 9 月

期の業績に与える影響はありません。

以上